
Número 1 - Lunes, 4 de enero de 2021
página 134 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 22 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de las Comisiones de 
Valoración que han valorado el concurso de traslado para la provisión de plazas 
básicas vacantes de Celador/a Conductor/a, Personal de Oficio Peluquero/a y 
Peón/a, se aprueba la resolución definitiva de dicho concurso.

De conformidad con lo establecido en las bases 6 y 7 del Anexo I de la Resolución de 5 
de agosto de 2019, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, 
por la que se convoca concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes 
de Técnico/a Especialista en Anatomía Patológica, Técnico/a Especialista en Dietética y 
Nutrición, Técnico/a Especialista en Laboratorio, Técnico/a Especialista en Medicina Nuclear, 
Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico, Técnico/a Especialista en Radioterapia, Auxiliar 
de Enfermería, Administrativo/a, Cocinero/a, Técnico/a Especialista en Electromedicina, 
Técnico/a Especialista en Mantenimiento de Edificios e Instalaciones Industriales, Técnico/ a 
Superior en Alojamiento, Auxiliar Administrativo/a, Celador/a Conductor/a, Monitor/a, 
Personal de Oficio Peluquero/a, Técnico/a de Mantenimiento Acabados de Construcción, 
Telefonista, Celador/a, Limpiador/a, Peón/a, Personal de Lavandería y Planchado y Pinche, 
dependientes del Servicio Andaluz de Salud, dependientes del Servicio Andaluz de Salud, 
con correcciones publicadas en el BOJA núm. 173, de 9 de septiembre y BOJA núm. 185, 
de 25 de septiembre; resueltas por las Comisiones de Valoración las alegaciones formuladas 
contra las Resoluciones 6 de abril de 2020 (BOJA núm. 70, de 14 de abril), de 13 de mayo 
de 2020 (BOJA núm. 95, de 20 de mayo) y de 16 de abril de 2020 (BOJA núm. 79, de 27 de 
abril), todas de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por las que, 
a propuesta de las respectivas Comisiones de Valoración que han valorado el concurso de 
traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de Celador/a Conductor/a, Personal 
de Oficio Peluquero/a y Peón/a, se aprueba la resolución provisional de dicho concurso y 
se anuncia la publicación de los listados provisionales; a propuesta de dichas Comisiones 
de Valoración, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en 
el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los 
sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA 
núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de 
Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de 
enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de 
febrero, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias 
y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos 
de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, así como en aplicación de la Orden de 23 
de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de recursos humanos y 
medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz de 
Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que 
se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones causadas por el  
SARS-COV-2, esta Dirección General 00

18
37

51



Número 1 - Lunes, 4 de enero de 2021
página 135 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

 R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de las correspondientes Comisiones de Valoración, 
la Resolución Definitiva del concurso de traslado para la provisión de plazas básicas 
vacantes de Celador/a Conductor/a, Personal de Oficio Peluquero/a y Peón/a.

La presente resolución adjudica definitivamente las plazas ofertadas, así como las 
plazas acumuladas tras la aplicación del sistema de resultas, a las personas concursantes 
admitidas al concurso de traslado, atendiendo a las plazas solicitadas por las mismas y al 
orden determinado por la puntuación obtenida.

Segundo. Publicar como Anexo I de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que obtienen destino, con indicación de la puntuación otorgada 
por la Comisión de Valoración, así como de la plaza definitivamente adjudicada, y con 
indicación de no haber sido baremado/a si no ha sido relevante para la adjudicación de 
dichos destinos. 

Tercero. Publicar como Anexo II de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que no obtienen destino, con indicación de la causa de exclusión 
en caso de resultar «excluido/a», y con indicación de no haber sido baremado/a en caso 
de no tener opciones de obtener plaza en función de la puntuación del autobaremo de 
méritos y de los destinos solicitados o solicitar el mismo destino que ya ostenta.

Cuarto. Publicar como Anexo III de la presente resolución, la relación de causas de 
exclusión.

Quinto Conforme a lo establecido en la base 7.1 de la convocatoria, los destinos 
adjudicados son irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
se hubiese obtenido otro destino por convocatoria pública. En tal caso, deberá acreditarse 
dicha obtención mediante copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación de 
destino o certificado expedido por el Centro que acredite que se ha efectuado la toma de 
posesión del mismo. 

Sexto. Conforme a lo establecido en la base 7.2 de la convocatoria, las personas 
adjudicatarias deberán cesar en la plaza que, en su caso, desempeñan dentro de los 
tres días hábiles siguientes al día establecido en la resolución de esta Dirección General 
de Personal, que será publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, por la 
que se reanudará el cómputo de los plazos suspendidos de cese y toma de posesión en 
virtud del artículo 14 de la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen 
medidas en materia de recursos humanos y medios para la gestión de la situación de 
crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido 
en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma 
para contener la propagación de infecciones causadas por el SARS-COV-2 (BOJA 
Extraordinario núm. 81, de 23 de noviembre), iniciándose el cómputo de dicho cese a 
la finalización de los permisos o licencias que hayan sido concedidos a las personas 
interesadas si no se encuentran suspendidos los plazos de cese y toma de posesión en 
virtud de la citada Orden de 23 de noviembre de 2020, salvo que por causas justificadas 
esta Dirección General acuerde suspender el disfrute de los mismos. 

Séptimo. Conforme a lo establecido en la citada base 7.2 de la convocatoria, la toma 
de posesión de la nueva plaza deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes 
al del cese establecido en el párrafo anterior, si las plazas son de la misma Área de Salud; 
en el plazo de diez días hábiles, si son de distinta Área de Salud; o en el plazo de un mes si 
implica cambio en el Servicio de Salud de destino o supone el reingreso al servicio activo. 00

18
37

51



Número 1 - Lunes, 4 de enero de 2021
página 136 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 22 de diciembre de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE OBTIENEN DESTINO

CELADOR/A CONDUCTOR/A

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF

COD 
DESTINO 

DEF
DESTINO DEF

AMORES ROMERO, 
CARMEN ***9257** SI 62,509 62,509 6209 DISPOSITIVO DE APOYO JAÉN-NORDESTE

BARQUERO SERRANO, 
RAFAEL ***2687** SI 56,74 56,74 3213 DISPOSITIVO DE APOYO CÓRDOBA

BENAVIDES CARRASCO, 
JUAN CARLO ***1510** SI 117,612 117,52 4211 DISPOSITIVO DE APOYO METROPOLITANO 

GRANADA
BERBEL VIVAR, PABLO 
JUAN ***1802** SI 45,219 45,219 6211 DISPOSITIVO DE APOYO JAÉN

CABEDO ALMENARA, JOSE 
ANTONIO ***7682** SI 123,312 123,312 3213 DISPOSITIVO DE APOYO CÓRDOBA

CENIZO CASARES, 
DOLORES ***7337** NO 28,513 28,513 2210 DISPOSITIVO DE APOYO JEREZ-COSTA 

NOROESTE
CORONA FERNANDEZ, 
JOSE CARLO ***4410** SI 106,136 106,136 4211 DISPOSITIVO DE APOYO METROPOLITANO 

GRANADA
DE LA TORRE VALLEJO, 
JUAN FRANCISCO ***2888** SI 0 66,554 2210 DISPOSITIVO DE APOYO JEREZ -COSTA 

NOROESTE

DURAN LOPEZ, RAFAEL ***8597** SI 93,711 93,711 5206 DISPOSITIVO DE APOYO SIERRA HUELVA-
ANDÉVALO CENTRAL

GARCIA MARTIN, ANDRES ***8041** SI 95,481 95,481 7214 DISPOSITIVO DE APOYO AXARQUÍA
GÓMEZ BELTRÁN, JUAN 
ANTONIO ***4876** SI 43,127 43,127 3213 DISPOSITIVO DE APOYO CÓRDOBA

GOMEZ SANCHEZ, ANDRES ***3501** NO 65,839 65,839 3213 DISPOSITIVO DE APOYO CÓRDOBA
LOPEZ CARDENAS, 
ANTONIA ***6271** SI 93,857 83,625 8218 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA SUR

MENDEZ GUZMAN, LUIS ***6048** NO 55,841 55,841 7211 DISPOSITIVO DE APOYO MÁLAGA
MERIDA GONZALEZ, JESUS ***0145** SI 67,976 67,976 3213 DISPOSITIVO DE APOYO CÓRDOBA

MUÑOZ CORTES, ALFONSO ***6748** SI 75,793 75,793 6209 DISPOSITIVO DE APOYO JAÉN -
NORDESTE

MUÑOZ LUQUE, JUAN 
MANUE ***1221** SI 107,286 107,286 3213 DISPOSITIVO DE APOYO CÓRDOBA

OSORIO SANCHEZ, 
MANUEL ***5913** SI 55,202 55,202 4209 DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA 

NORDESTE

POCE GALVAN, JESUS ***4747** SI 43,383 43,386 2212 DISPOSITIVO DE APOYO BAHÍA DE CÁDIZ- 
LA JANDA

PULIDO RUIZ, BLAS ***9736** SI 119,853 119,853 6211 DISPOSITIVO DE APOYO JAÉN
RAPOSO CABALLERO, 
JOSE ***6389** SI 64,95 64,95 8220 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA NORTE

RIO FERNANDEZ, JOSE 
IGNAC ***0567** SI 104,801 119,918 3213 DISPOSITIVO DE APOYO CÓRDOBA

00
18

37
51



Número 1 - Lunes, 4 de enero de 2021
página 137 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF

COD 
DESTINO 

DEF
DESTINO DEF

ROMERO RODRIGUEZ, 
MANUEL ***2397** NO 56,874 56,874 3213 DISPOSITIVO DE APOYO CÓRDOBA

ROMERO SANTANA, 
EDUARDO ***4042** SI 0 94,667 2212 DISPOSITIVO DE APOYO BAHÍA DE CÁDIZ-

LA JANDA
RUIZ GARCIA, JOSE MIGUEL ***0452** SI 62,376 62,376 7213 DISPOSITIVO DE APOYO LA VEGA
RUIZ MANCILLA, ANTONIO ***8418** SI 83,732 98,583 4210 DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA SUR
SALINAS MOLINA, MANUEL ***8739** SI 68,364 68,364 3210 DISPOSITIVO DE APOYO GUADALQUIVIR
SANCHEZ BERMEJO, 
MANUEL ***4600** SI 68,586 68,586 5206 DISPOSITIVO DE APOYO SIERRA HUELVA-

ANDÉVALO CENTRAL
SANCHEZ GALVAN, 
BERNARDO ***2097** SI 102,73 102,73 8217 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA

SANCHEZ MORENO, 
RAFAEL ***1604** SI 68,8 68,8 3214 DISPOSITIVO DE APOYO CÓRDOBA 

NORTE
SEGURA MORENO, 
EMILIANO J ***3257** NO 0 95,219 1209 DISPOSITIVO DE APOYO LEVANTE -ALTO 

ALMANZORA
SERRANO MARIN, JUAN ***5232** NO 121,638 121,638 6208 DISPOSITIVO DE APOYO JAÉN -NORTE
TELLEZ LOPEZ, CRISTOBAL ***2404** SI 48,783 48,783 7211 DISPOSITIVO DE APOYO MÁLAGA
TORRE CAMPOS, 
FELICIANO ***5992** SI 97,654 97,654 6209 DISPOSITIVO DE APOYO JAÉN -

NORDESTE
VILLEGAS MARTIN, JOSE ***6232** NO 48,426 48,426 4212 DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA
YESTE NAVARRO, ANTONIO 
MANUEL ***1672** NO 51,998 51,998 4209 DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA 

NORDESTE

PERSONAL DE OFICIO PELUQUERO/A

APELLIDOS, 
NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 

(*) AUTOB. TOTAL 
BAREMO DEF

COD DESTINO 
DEF DESTINO DEF

ORTIZ RAMOS, 
JOAQUIN ***2258** SI 67,857 67,857 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REINA SOFÍA 

PEÓN/A

APELLIDOS, 
NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 

(*) AUTOB. TOTAL BAREMO 
DEF

COD DESTINO 
DEF DESTINO DEF

MEJIAS ESPEJO, 
ANTONIO LUIS ***2285** SI 71,655 82,152 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA 

ANEXO II

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE NO OBTIENEN 
DESTINO

CELADOR/A CONDUCTOR/A

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF
COD DESTINO 

DEF
DESTINO 

DEF
ARJONA GONZALEZ, RAFAEL ***7792** NO   EXCLUIDO/A E06
BERMUDEZ CASCO, AGUSTIN ***2353** SI 120,951 120,951 EXCLUIDO/A E10
DELGADO MAQUEDA, JESUS 
MANU ***6520** NO   EXCLUIDO/A E06

ESCRIBANO GRANERO, 
FRANCISCO JOSE ***7754** NO   EXCLUIDO/A E06

JIMENEZ GONZALEZ, JOSE Mª ***3533** SI 110,062 128,302 EXCLUIDO/A E10
JIMENEZ MESTRES, MIGUEL 
ANGEL ***4329** NO   EXCLUIDO/A E06

MARIÑO CHAMIZO, LEONCIO ***1273** NO   EXCLUIDO/A E06
MORENATE MORENATE, 
GREGORIO ***2621** NO   EXCLUIDO/A E06

00
18

37
51



Número 1 - Lunes, 4 de enero de 2021
página 138 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF
COD DESTINO 

DEF
DESTINO 

DEF
MOVILLA MOVILLA, BALTASAR ***5439** NO   EXCLUIDO/A E06
NAVARRO ARMENTA, ANTONIO ***3914** NO   EXCLUIDO/A E06
PARADAS RUIZ, FRANCISCO JOSE ***0594** NO   EXCLUIDO/A E06
PARDO ROMERO, CIRILO ***6498** NO   EXCLUIDO/A E06
PEREZ TORRES, MIGUEL ***2327** SI 64,813 64,813 EXCLUIDO/A E10
RODRIGUEZ LOPEZ, JUAN 
MANUEL ***0856** SI 64,325 64,325 EXCLUIDO/A E10

RUIZ OLMO, ELIA ***7390** NO   EXCLUIDO/A E06
SALMERON REVUELTA, JUAN 
ANTON ***7622** SI 82,048 82,048 EXCLUIDO/A E10

PERSONAL DE OFICIO PELUQUERO/A

SIN PERSONAS PARTICIPANTES QUE NO OBTIENEN DESTINO

PEÓN/A

SIN PERSONAS PARTICIPANTES QUE NO OBTIENEN DESTINO

ANEXO III

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

01. PRESENTACIÓN FUERA DE PLAZO O NO ACREDITAR SELLO O FECHA DE REGISTRO OFICIAL
03. NO JUSTIFICA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA QUE SE CONCURSA
04. PERSONAL EN SITUACIÓN DISTINTA A LA DE ACTIVO SIN RESERVA DE PLAZA, QUE NO 

REÚNE LOS REQUISITOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS PARA INCORPORARSE AL SERVICIO 
ACTIVO

05. NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER PERSONAL ESTATUTARIO 
FIJO EN LA CATEGORÍA/ESPECIALIDAD A LA QUE CONCURSA

06. NO PARTICIPA EN LA FASE DE CONCURSO: NO PRESENTA AUTOBAREMO DE MÉRITOS
08. JUBILACIÓN
09. FALLECIMIENTO
10. DESISTIMIENTO
11. NO PRESENTA PETICIÓN DE DESTINOS

00
18

37
51


